
 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ 

 Πάτρα 19/07/2021 

 Αρ. Πρωτ 937 

 

 

ΠΡΟΚΗΡΥΞΗ  ΕΚΛΟΓΩΝ  

Για την ανάδειξη ∆ιευθυντή του Εργαστηρίου Αναλυτικής και 

Ανωνυµοποίησης Μεγάλων ∆εδοµένων της Σχολής Θετικών Επιστηµών και 

Τεχνολογίας 

& 

ΠΡΟΣΚΛΗΣΗ ΕΚ∆ΗΛΩΣΗΣ ΕΝ∆ΙΑΦΕΡΟΝΤΟΣ 

 

ΠΡΟΣ: Τα µέλη ∆ΕΠ µε δικαίωµα συµµετοχής στην Κοσµητεία της Σχολής 

Θετικής Επιστηµών και Τεχνολογίας (Σ.Θ.Ε.Τ.) του Ελληνικού Ανοικτού 

Πανεπιστηµίου (Ε.Α.Π.) 

 

Ο ΚΟΣΜΗΤΟΡΑΣ ΤΗΣ Σ.Θ.Ε.Τ. 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το ΦΕΚ ίδρυσης του Εργαστηρίου Αναλυτικής και Ανωνυµοποίησης 

Μεγάλων ∆εδοµένων (408/12-02-2018/τεύχος Β) 

2. Τις διατάξεις του άρθ. 28 παρ. 2 του Ν. 2083/1992 

3. Τις διατάξεις του άρθ. 80 παρ. 5
α
 και 22 του Ν. 4009/2011 

4.  Τις διατάξεις των άρθ. 19 και 84 παρ.8  του Ν. 4485/2017 

5. Τις διατάξεις της παρ. 2, του άρθ. 72 του Ν. 4690/2020 (ΦΕΚ4690/30-05-

2020, τ. Α΄) 

6. Τις διατάξεις της παρ. 6
α
, του άρθ.18 του Ν. 4559/2018 (ΦΕΚ 140/03-08-

2018, τ. Α΄) 

Αποφασίζει 

Την προκήρυξη εκλογών για την ανάδειξη ∆ιευθυντή του Εργαστηρίου 

Αναλυτικής και Ανωνυµοποίησης Μεγάλων ∆εδοµένων, 

 

οι οποίες θα διεξαχθούν ηλεκτρονικά την Πέµπτη 2 Σεπτεµβρίου 2021 και ώρες 

09:30-12:30. 

 

 

   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

 

  

ΑΔΑ: ΨΟΖ046ΨΖΣΘ-ΜΘΡ



∆ιεξαγωγή ψηφοφορίας 

Η ψηφοφορία διεξάγεται ηλεκτρονικά (άρθ. 1 και 2 της Κ.Υ.Α. 2481/2020) και 

σύµφωνα µε την παρ. 2, του αρθ. 29 του Ν. 4485/2017, είναι άµεση και µυστική. 

∆ιευθυντής εκλέγεται ο υποψήφιος που συγκεντρώνει την απόλυτη πλειοψηφία 

των έγκυρων ψήφων. Αν κανένας από τους υποψήφιους δεν συγκεντρώσει την 

απαιτούµενη πλειοψηφία, η ψηφοφορία επαναλαµβάνεται την ίδια ηµέρα µεταξύ 

των δύο (2) πρώτων σε ψήφους υποψηφίων, οπότε και εκλέγεται ο υποψήφιος 

που συγκεντρώνει τις περισσότερες ψήφους. Σε περίπτωση ισοψηφίας 

διενεργείται κλήρωση από τον επικεφαλής της οικείας ακαδηµαϊκής µονάδας 

παρουσία των ισοψηφησάντων.  

Για την εκλογή ή την κλήρωση συντάσσεται σχετικό πρακτικό και εκδίδεται 

σχετική διαπιστωτική πράξη από τον Πρόεδρο της ∆.Ε. του Ε.Α.Π.,  που 

δηµοσιεύεται στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως.  

Μέχρι την εκλογή και την ανάληψη καθηκόντων του νέου ∆ιευθυντή 

εξακολουθεί να ασκεί τα καθήκοντά του ο έως τότε ∆ιευθυντής, ακόµη και αν 

έχει λήξει η θητεία.  

 

Υποψηφιότητες - Ασυµβίβαστο  

∆ικαίωµα υποβολής υποψηφιοτήτων έχουν τα µέλη ∆.Ε.Π. της Σχολής Θετικών 

Επιστηµών του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστηµίου, µε αντίστοιχο γνωστικό 

αντικείµενο, για θητεία τριών (3) ετών και δυνατότητα επανεκλογής, σύµφωνα µε 

τα οριζόµενα στις ανωτέρω διατάξεις. Προς το σκοπό αυτό, οι υποψήφιοι µαζί µε 

την αίτησή τους θα πρέπει να αποστείλουν σύντοµο Βιογραφικό Σηµείωµα σε 

ηλεκτρονική µορφή (αρχείο pdf), στην ηλεκτρονική διεύθυνση της Κοσµητείας 

της Σχολής Θετικών Επιστηµών (secretariat-sst@eap.gr) του Ε.Α.Π., στο οποίο 

θα αναδεικνύονται: η διοικητική εµπειρία, οι τυχόν σχετικές µε τη λειτουργία του 

Εργαστηρίου δραστηριότητές τους, η εκπαιδευτική και ερευνητική εµπειρία τους 

και οτιδήποτε άλλο θεωρεί ο κάθε υποψήφιος ότι θα στηρίξει καλύτερα την 

υποψηφιότητά του για τη συγκεκριµένη θέση. Μετά τη λήξη της προθεσµίας 

κατάθεσης των υποψηφιοτήτων, τα βιογραφικά των υποψηφίων θα αναρτηθούν 

στην ιστοσελίδα της Κοσµητείας της Σχολής Θετικών Επιστηµών, προς 

ενηµέρωση του συνόλου του εκλεκτορικού σώµατος.  

Η ιδιότητα του ∆ιευθυντή δεν είναι ασυµβίβαστη µε την ιδιότητα µονοπρόσωπου 

οργάνου ή µέλους συλλογικού οργάνου Α.Ε.Ι.  

∆εν µπορεί να είναι υποψήφιοι µέλη ∆.Ε.Π. που αποχωρούν από την υπηρεσία 

λόγω συµπλήρωσης του ανώτατου ορίου ηλικίας κατά τη διάρκεια της 

προκηρυσσόµενης θέσης.  

 

Σώµα εκλεκτόρων  

Το σώµα των εκλεκτόρων για τις εκλογές των ∆ιευθυντών του ανωτέρω 

Εργαστηρίου απαρτίζεται από τα µέλη ∆.Ε.Π. που µετέχουν στην Κοσµητεία της 

Σχολής.  

 

Υποβολή υποψηφιοτήτων  

Αιτήσεις υποψηφιότητας για τη θέση του ∆ιευθυντή του Εργαστηρίου 

Αναλυτικής και Ανωνυµοποίησης Μεγάλων ∆εδοµένων υποβάλλονται 

ηλεκτρονικά από τους ενδιαφερόµενους στη Γραµµατεία της Κοσµητείας της 

Σχολής Θετικών Επιστηµών και Τεχνολογίας στη διεύθυνση secretariat-

sst@eap.gr, έως τη ∆ευτέρα 2 Αυγούστου 2021 και ώρα 14.00.  

 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΟΖ046ΨΖΣΘ-ΜΘΡ



Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή - Ανακήρυξη υποψηφίων – Εκλογικοί 

Κατάλογοι 

 

Σύµφωνα µε το άρθ. 2 της Κ.Υ.Α. 2481/2020, για τη διεξαγωγή της ανωτέρω 

ψηφοφορίας, θα συσταθεί τριµελής (3) Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή, η οποία 

θα εξετάσει την εκλογιµότητα, θα ανακηρύξει τον υποψήφιο ∆ιευθυντή και θα 

εκδώσει άµεσα και εγκαίρως το αποτέλεσµα.  

Παρακαλείται η αρµόδια υπηρεσία να διαβιβάσει στην Κοσµητεία της Σχολής 

Θετικών Επιστηµών και Τεχνολογίας, επικαιροποιηµένους καταλόγους των 

µελών ∆.Ε.Π. της Σχολής (οι οποίοι για τις ανάγκες της παρούσας διαδικασίας, θα 

πρέπει να περιλαµβάνουν το ονοµατεπώνυµο των εκλεκτόρων µε αλφαβητική σειρά, 

τη βαθµίδα και τις ηλεκτρονικές τους διευθύνσεις), προκειµένου αυτοί να 

παραδοθούν, τουλάχιστον πέντε (5) εργάσιµες ηµέρες πριν την ηµέρα της 

ψηφοφορίας, στην αρµόδια Τριµελή Κεντρική Εφορευτική Επιτροπή (παρ. 1α, 

άρθ. 2, Ν. 2481/2020), η οποία θα συσταθεί µε απόφαση του Κοσµήτορα. 

 

 

 

Πάτρα, 19
 
Ιουλίου 2021 

Ο Κοσµήτορας της ΣΘΕΤ του ΕΑΠ 

 

 

 

Καθηγητής Ιωάννης Κ. Καλαβρουζιώτης 

ΑΔΑ: ΨΟΖ046ΨΖΣΘ-ΜΘΡ


		2021-07-19T10:09:44+0300
	Athens




